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"Au kap® Mepms
"E'aaoBHK-FaanpoM Weeck
“bBanTtuka" KanuHuHrpan
‘NokomoTue” Cankr-lNetepbypr
"Metannypr” lluneuk

‘Apcenan” Tyna

“Cokon” CapartoB
‘Bonrape-laanpom” AcTpaxaHs"
"Topneno-3u/l" Mockea

RTQT(" Ha.anms -
- ")Kemqymea Coyu
—"Napa" TonbATTH
—"Hocta" HoBoTpouuk
«~"LnHHKUK" Apodnasns
—"Kpucrann” CMmoneHck
“Me'ra.nnypr” Kpacnoa pcK
- "NokomoTue" Yuta
—"Tomb" Tomck

Aymcu«i;wp we cgalmes!

«METANNYPI>> KPACHOAPCK

Komanpa buina ocHoeaHa B 1937 rogy u
nepBoHa4ansHo HoCcUNa HasBaHue "JToKoMo-
THB". Bnpodem, oTbirpani XenesHog opoXHN-
k1 B YemnuoHate CCCP Bcero oiuH ce3oH, a
notom Ha 20 neT kaHynu B HebeiTue, BCNnbB
CHOBA& Ha BCECOK3HOW apeHe ToNbKo B 57-M.
B 196869 rogax komaHaa Hocuna HazeaHue |
“PaccBeT’, nocne yero Ha hyTBonLHoi kap-
Te cTpaHbl noasunca "AsTomobunuct”,

Ocobblx ycnexoB B COW3HLIX NepBeH-
cTBax Konnektus He pobueanca. CambiM
6onbLWWUM AOCTUXEHVEM Ero CTano TpeTbe

mecTo B 30He |l nurn B 1983 rogy. Opyroe
[eno, 4To He Jo6UBLIKCE BONLLUIOKA TYPHUP-
HOW cnaBbl, KpacHOSPCKAiA kny6 npocnasun-
€A Ha BCIO CTpaHy, AaB Hawemy dyTbony
BonbLuoro nrpoxa n TpeHepa Onera Pomah-
Lesa. -

. MNocne pacnaga CCCP komauaa nony4u-
Na cBOé HblHewHee uMsa. B npownom rogy
KpacHospuam yaanock HaKoHeu-To 3akpe-
NMUTLCA B NepBoM AWBU3MOHE YemMnuoHaTa
Poccuu, 3aHsB nocne Heckonbkix Gecnnon-
HBIX NOMNBITOK 14-8 MecTo.

«METAIITYPM» B ‘-IEMFIVIOHATAX POCCHM

loa TNura n B H
1995 Bropas 34 23 4
1996 Mepean 42 8 1
1997 Bropas 34 1 1
1998 Bropas 30 19 5]
1999 Mepeas 42 14 12

n Msuu __Otum Mecto
7 64-27 73 1ua18
23 33-61 35 21ua22
12 38-39 44  12ua18
5  53-14 63 11316
6 38-43 54 14m22
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CEroflHa cyaar

MaeHbIA cyaba matya “Cokon”
Cyabu Ha NuHWK

WHcnekTop

- "MeTtannypr”

Becenoeckuit M.B. (Mockea)
Kowga J1.I" (Mockea)
lony6kos C.H. (Mocksa)
[Maarynnui @. (KasaHs)

«METANTYPI»>-1999

Ha, UMeHHO B NPOLUMOM CEe30HE KpacHo-
Apubl BbICTYNUNK Hanbonee ygayHo 3a BCO
CBOIO POCCUUCKYHO UCTOPUIO. XOTA MOXHO N
roBOPWUTL 06 yaade KOMaHAbl, 3aHsBLUEH Ye-
TeIpHaALUaToe mecTto?

KpacHospck — He camblii Gnarononysiksii
B nnaxe dyrbona pernoH. BNKU3ocTs K paito-
Ham KpaiHero CeBepa He crnoco6eTByeT ye-
TAHOBMEHMIO XOPOLLEN MOrof bl U BblpalyuBa-
HWIO KaYeCTBEHHbIX ra3oHoB. [la u 3KOHOMMK-
Yeckoe nonoxeHune 8 KpacHoapckom Kpae He
CTOMb 3ameqarenbHoe, YTobbl paccyuThIBaTb
Ha cepbéaHble NpUobpeTenns Ha TpaHchep-

HOM phiHKe. W BCE e cBoeil rmaBHOW Wenu
pykoeofcTeo “Metannypra’ gobunock.— Ko-
MaHja urpaeT Bo BTOPOM 3LUENOHE poccuit-
ckoro ¢hytbona. B HekoTopkix Matiax kpac-
HOSApPLB! NOKA3anu BeckMa HeypCTBeHHbIR
¢yT6on.

OcobeHHO 3aNOMHUIICA capaToBCKUM 60o-
nenbuKam JoMalliHuin MaTy npoLunoro ce-
30Ha ¢ "MeTannyprom" — Torga rocTv npoge-
MOHCTPUPOBanNu HacTOALWIA 3aLUUTHEIA "Ge-
TOH" a-nsi cbopHas UTanuu, gobusLumce 3ac-
TNYX€eHHOMR HyNeBoi HU4YbEN B rOCTEBOM MaAT-
4e ¢ OAHUM U3 N EePOB AUBU3MOHA.

«METANNYPI>>-2000

CraptoBan kpacHoApckui knyb va pyk
BOH NNOXO0. MHHyﬂa y#e nonoBWHa Nepeoro
Kpyra, @ B NO3UTUBHLIX rpadax TypHUpHOW
Tabnuubl y “MeTtannypra” no-npexHemy npe-
obriaganu Hynu. Mepenom npousolwén noc-
nNe pomallHero Marya ¢ HoBOTpouukoi “Ho-
cToi". MHTepecHo, YTo Nepeq aToll BCTpedei
Bce thyTOONUCTHI KPAacCHOAPCKONK KoMaHA bl
NoCcTpUrNUck Harono. Takas “TakTuka' npu-
Hecna ycnex: MeTannypru XoTb U ceirpany Ha
cBO&M norne BHUYbto 0:0, Ho, NO MpU3HaHUio
BonenblWKOB W cneyuanucTos, nokasaniu
nydwylo urpy B cesoHe, lNpaeaa, HecmoTps
Ha aTo, rMaBHLIN TpeHep xo3fes MwTeaH
Cekey Bcé-Taku noaan B oTcTaBky. CMeHNB-

LUniA ero Ha aTom nocty Bnagumup Kyxinesc-
Kuil okasancsa “caproBbiM’: KoMaHda Hada-
nNa BbiUrpbiBath. “MeTannypr" Bckope yLuén
C nocrnefHero MecTta, cTall NPUBO3UTE O4KK C
Bbleafa. Tenepb KonnekTus U3 Kpachospcka
co3fian Bce Npeanockiku AN BbIXoAa W3
30HbI BbiNeTa. HaBepHoe, peluatolum oTpes-
KOM [S151 KpacHOAPLEB CTAHET Nepeas nono-
BliHa BToporo Kpyra. Ho u ceiyac NoHATHO:
vrpoku “Metannypra” UenbiTolBaOT NOALEM
AYLIeBHBIX cUn, oHW NoBepunu B cebs, 1 “Co-
Kony" Hy>KHO NOLOWTK CO BCE CEPLESHOCTLIO

K Urpe ¢ olHUM U3 ayTcalgepoB YemMnuoHa-

Ta. OcobeHHo NnaMmATya NPOLUNOrogHIo Hy-
NeBYyIo HUYLIO € 3TUM Knybom Ha cBoém none.
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Bparapu
MnartoH 3AXAPYYK
Bavecnae 3BAMNMH
3ypab CAHAH
Omutpuid TANYLLKKWH
3aWMTHUKK
Ans6epr BOP3EHKOB
Omutpuid BYTAKOB
Bagum TAPUH
Cepreit UBAHOB
Omutpuin KY3HELIOB
Omutpuid NATYTHUH
Oner MYCHH
Bnagumup ®ELJOTOB
Bauecnas LIAPEB
MNonysawurHukK
Opuit BABBLIKIMH
AHppeid JAHWITOB
Axapeit JEMEHTLEB
Anekcangp *KWOKOB
Anekcein MIBAHOB
Pasuns MOHACUINOB
Buranuii CAMOWUNOB
Bagum COKOJIOB
Bnagumup TATAPYYK
Hanapawuine
Ceprein 303Y/14
INeonug MAPKEBWY
Mwuxaun HUKUTWUH
Anapein PELKOB

MpesugenT knyba
Buue-npeangeHT

« COOJ'I »
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1972
1971
1968
1964

1973
1979
1979
1970
1965
1975
1975
1966
1971

1973
1974
1970
1966
1981
1967
1975
1971
1966

1978
1973
1971
1971

leHepanbHbIN gupekTop knyba

maBHbIA TpeHep
HayanbHUK KoMaHab!
TpeHepbl KOMaHab!

KanutaH koMaHabl

Ce30H 3a Urpei
“Cokon™
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Bnagumup Cepreesuy BYPMUCTPOB

Anekcargp Uesanosud KOPELLKOB

Hukonaii Bavecnasosuy MAWITOCEPIOB

Anartonuii Metpoeud ACNAMOB

AHToH Poxycosu+ LLIOX
Anekcangp KWOKOB

(4

C 2

e

3
et

«METANNYPI »

COCTAB
Bparapu
KoHcTaHTuH MIMoLnH
Eerenui LUATTKWH
Esrenuin LUMAKOB

3aunUTHUKK

Wrops BAHLWMKOB
AHxpapeit BPIOXAHOB
Poman KYTA

Maeen HOCOBKO
Bavecnae MNPOLEHKO
Angpeit CAMOHOB

Mony3awuTHKKn

Wrope XABYEHKO
Ceprei 3EJIEHOB
Niw6omnp KAHTOHUCTOB
Oner KOLWENIOK
Anapeit MAKYLLEB
HOpuit HOBUK

WNwrean CEKEY
Anapeit CNYKUTENEB
Bapum ©UNUMNOB
Anppeit XAPUTOHOB
Bacunwis ABJTOHCKWIA

Hanaparowue
Anekcanap ANIEKCEEB
Anekcanap ANIGEPOB
Angpeit BAIITABAHOB
Bagum BEJIOXOHOB
Cepreit KPYTOB
Omutpuin NNEBENEB
Bnapumup MYTPALL

1971
1982
1970

1974
1972
1974
1980
1974
1970

1968
1980
1978
1969
1980
1976
1981
1968
1983
1983
1980

1964
1962
1981
1973
1969
1982
1970

TnaBhbil TpeHep

C2

Poccusn:

KP

YIUnu

Beicwul dueu3uoH —

n.HOCOB (“NokomoTue" HH)

Ipy3usa:

H.UWKINAYPU (“Neepun”)

lepmMaHuin:

H.BEOIJAHOB (kny6 obeprinru)

3aBepLUUNu Kapbepy:

3. TEPELLIOHOK

Poccusa:

NMPULLTH

Boicwuli dusu3uoH —

n.Bac. ABNIOHCKWUW (“Ypanah” 3nucra)

lMepetii dueu3uoH —

n.KAHTOHUCTOB (“KemuyuHa" Coum)

Tpemuti duUeU3UCH —

B.LUMNKNH, 3. ATIEKCEEB, n.CEKEY-mn.,
H.JIEBEJEB, H.BEAJIABAHOB (Bce — KOK

“Metannypr'-2 Kp)

Benopyccus:
H.MYTPALL (*BentumHa”)

Briagumip KYX/TEBCKUA
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TYP TPUHA[IUATBIN. CAPATOB.

“CGOKONn” -

“NIAQA” - 2:1

8 uioHa.
Fonbl: ®easkos, 15; Mapkesuy, 28 — Bobpos, 84,

Pe3ynbrartkbl ocTanbHbLIX MaTyeil Typa:

“MeTtannypr" Tuneuk — “Cnaprak” Hane4mk — 0:0

“Apcenan” Tyna —

“YemyyxuHa" Couu — 4.2

“Bonrape-laanpom” ActpaxaHt — "Hocta" HosoTpouux — 3:0
“Pybun" KaaaHb — “LLUMHHKK" Apocnasnk — 3:1
“Cnaprak-YykoTka" Mockea — “Kpuctann" Cmonenck — 1.3

‘Bantuka" KanuHuirpag

— “Topnepo-3ufl" Mockea — 0:1

“NokomoTme" CankT-MNeTepbypr —"Tomb" Tomck — 0:0

TYP NATHALQUATbIA. APOCNABIIb.

18 uroHs. Cmaduor “LunHuk”. 9000 3pumened.

Cyabs: CopokuH (Mockea).

“ILmHHKuK" : Anekcees, [MoTexuH, Nunko,
Kyneuuii, Meaxos, LLlesueHko, Hosropoaoe,
bakaney (Ko4apkirud, 59), Kyaheuos (Cep-
rneHko, 74), Ckokos, 3ayenwuH (EryHoe, 84).

“Cokon": 3axapuyk, Llapés, Byrakos,
basblkuH, *Kugkos, BopaeHkos, HukuTuH (3o-
aynqa, 85), ®egotos, Cokonoe (Mapkesuy,
22), Nanunoe, ®enskos (Mycun, 52.

Mepen urpoii 8 fipocnaene rmasHblit Tpe-
Hep capaTtoBles AnekcaHap Kopelukoe 3as-
BWM, YTO y €ro nofoneyHbix Ha4yancs hyHK-
LiuoHanbHbIA cnad. MHorum nokasanock, Yto
a1o 6bin cBoeobpasHblii Ncuxonoruyeckuin
X0} — NoAicTpaxoBKa Ha cnyvyai Heypauu B
MaTtye C OAHWM M3 CBOUX rMaBHbIX KOHKYpPeH-
TOB 3a BbiX0f B BbiCLUWIA AnBUaKoH. Mrpa noa-
TBEpAUna Hekue npeanonoXeHns Anexkcax-
npa VlBaHoBuYa Hac4éT cnafa, HO pewaio-

“COKon” -0:0

UM chaKTop YCTanocT1 He cTan — caparoB-
Ubl B JOCTATOYHO cNoKoWHOW obBcTaHoBKe
CBEMNW UTPY K Hyneso# Hibew. "LLIWHHUK" Te-
nepb HW Ha YTO YXKe He NpeTeHAYeT, a Halln
3eMnsAku ewlé Gonee ynpoYunu cBoé noso-
XeHuWe B rpynne NuAepoB B CregytoLem Bbl-
e3JHOM MaTtye — B CMoneHcke.

Pesynikrartbl ocTanbHbIX MaTyei Typa:

“Cnaprak’ Hansuuk —"Bantuka" KanuHux-
rpas — 0:0; “Kemuyxuua" Co4uun — "flokomo-
Tue" CaHkr-lNeTepbypr — 4:3; "Naaa” Tonk-
ATTY — “MeTtannypr” Nuneuk — 3:1; “Hocrta"
HoeoTpouuk —“ApceHan” Tyna — 1:1; “Kpuc-
Tann" CmoneHck — "“Bonraps-rasnpom” Act-
paxaHb — 0:0; "“MeTannypr’ KpacHospck —
‘Pybun” KasaHb — 0:0; “TokomoTue” Yuta —
“Cnaptak-Yykotka" Mockea — maT4 He cocTo-
anca; "Topneno-3ull” Mockea — “AMkap”
[MepMb —3:1; “Tome" Tomck — "Ta3osuk-lasn-
pom” Mwesck—1:1.

o C.2,

TVYP YETbIPHA[JYATBIA. CAPATOB.

“CoKoNn” -

“HOCTA” -

2:0

11 vioHSA.

Fonbi:. HukuTwH, 30; CDe_.ahKoB 63

PESYﬂbTaTbl ocTanbHbIX MaT4Yen Typa:

“Merannypr” KpacHospck — “JlokomoTne’ Yura — 3:1
"Amrap” MNepmb - "TasoBuk-Maznpom” xesck — 4:2
"Metannypr” Iluneuk — “MemuyxuHa” Coum — 1:1
"Apcenan’ Tyna — "Cnaprak’ Haneumk — 0:2
"Bonrapb-aanpom” ActpaxaHs — “Jlaga” Toneatmn — 1:1
‘PybuH" Kaaaxb — "Kpuctann" CmoneHck — 3:0
“Cnaprak-Yykotka" Mockea — “"LUnHHMK' HApocnaens — 1:3

“BanTtuka” KanuHuHrpag — “Tomb" - Tomck — 1:0

“NokomoTue" CankTt-MNeTepbypr — “Topneac-3u/l" Mockea — 1:4

TYP WECTHAAIUATBIH. CMOMEHCK.

“KPUCTANN” -

21 uwHA. CmadueH "Crnapmak”. 5000 spumened.

Cyaes: CacpoHos (Mockea).

“Kpucrann": Koponés, Koraxos, [luimapuyk (Ce-
pérun, 21), CacpponoB, yHbko, Kontues, Xypasens,
LWwnnunos, Onpa, WesdeHko, MopBuHOB.

“Cokon": 3axapuyk, Llapés, Byrakop, BasbikuH,
Yuakos, BopaeHkos, Hukutud (NarytuH, 86), dego-
Toe, Mytwun, (Mapkesuy, 50), fanunos (Cokonos, 73),
deabkos.

lonet: 1:0 Liapés (16, aeroron); 1:1 Mapkesuy
(50); 1:2 ®eppkos (79); 1.3 ¢e.qauog (90).

Mpegynpexaéx: Map«eam i

CnycTa YeTBepTL Maca nocne CTapTospro Ceu-
CTKa rofkunep caparoBiies TINaToH 3axapuyk npe-
PBan eqUHCTBEHHYIO CBOIO OCTaBaBLUYIOCA Hepy-
LMMOIA “cyxylo” Cepuio, MpornycTUB NepebIi B ce-
30He rof Ha Bblesde; CaMbIM aKTUBHEIM Y4acTHU-
KoM STQFo MOMeHTa 'cTan nubepo BomKaH Li,apea
Heyga4yHo NoAcTaBUBLLIWIA FONOBY Mof OCTPbIA Npo-
CTpen OfHOIo W3 HarnagatoLuxX CMonAH.

[lanee Ha none cMOMeHCKoro cTaguoHa Havar-

cA ¢yTbon, BnarogapAa KoTopoMmy Wrpy B MTore

Ha30BYT OAHOM U3 NMYYLLMX B Ce30He BO BCEM Mnep-
BOM QMBM3MOHE.

“COKON” -1:3
b L]

CymacLueqjluMi HacTpon Xo3nes Ha BCTpeUy ¢
nuagpom xamnekcnpbaancn He MeHee oTHaAHHOW
camooTaaveli dytoonucTos “Cokona”. Mo npuaHa::

. -HWO" o4eBUALIEB, TaK 340POBO U caMooTBepmeHI-ﬁ
' BomkaHe B ITOM oAy Ha Bbieafle eljé He Urpanu.

Pasymeetcs, utoroesle Uudpel Ha Tabno on-
pedenunii He ToNbKO MopanbHo-BofeBkble Kade-
CTBa rocTel, Ho U UX NPeBOCXOACTBO B KNacce Haf
urpokamn “Kpuctanna'. Mopagosan AHgpen Pefb-
KoB, AoBeLUWIA CBOI NWLIEBOIA CHET A0 LUECTH MA-
yel. Mate 3abun B TekylweM nepseHcTee fedHug
Mapkeend.

i

_ Peaynbrare! ocTanbHbIX MaTuen Typa:
. " “Cnaprak” Hanemk— Mokomotue” Canir-e-
Tep6Bypr — 2:0; “YemuyxuHa" Coun — “BanTuka”
KanunuHrpag — 1:0; “ApceHan” Tyna —"llapa” To-

§ AbATTN - 2:2; "HocTa” Hosotponik — "MeTannypr”
) *ﬂuneuu 1r 1 “WuHHuK" Hpocnasans — “Bonrape-

Fasnpom" Actpaxaxe — 0:0; “Metannypr" Kpac-
HosApck — “Cnaprak-Yykotka” Mockea - 311, “llo-
KomoTue" Yura — “PyBun" KasaHs — 1:2; "Topne-
Bo-3ul” Mackea - “Ia3oBuk-Maanpom” WikeBok
2:1; “Tomb" Tomek — “Amkap” Mepmb — 1:0.
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100 “ABPOPA™

U3TOTOBAEHUE CIIOPTUBHOM OAEXKABDI:

¢opma cyTbonbHas, sonenbonsHan, GackerbonbHas, XokkenHas
KOCTIOMbI TPUKOTAXHbIE, BETPO3aLUTHBIE, yrennéHHble

KYPTKW yTennéxHbie

WU3roTOBfIEHUE BLIMINENOB

MONHOUBETHAS NeYarb Ha TKaHW

OMNTOBbIE NOKYTNATENU MOTYT COENATb 3AKA3 MO OBPA3LIAM

& EEEF

Capamoe, Bonoyaeeckuli npoe3d, 3.
_Ten. 26-74-10, 26-87-58.

BCE COBbITHﬂ B CHOPTMBHOM MUPE

““”“1"‘*"‘" cAMAA NOAHAA nmpopmauua
e e 0 cTIopTe Y HAC U 3d P oM
pec lopte y pysex

TOAbKO B TA3ETE "CHOPT-3KCI'IPECC"

Teneqon B Cnpurose 50-54-00, 52-09-42. -
Aapec: ya.Mockosekas, 161, “Tipecca Tlooaxbs ™.

Pef. ce-po Na0110581 swigaro Komurerom PO no nevarw,




